АДМИНИСТРАЦИЯ
ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.12.2024 № 841

г. Шахтерск

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии
МУНИЦИПАЛЬНОМУ УНИТАРНОМУ ПРЕДПРИЯТИЮ «РОДНИК»

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ШАХТЕРСКА на финансовое обеспечение затрат,

возникших в связи с оказанием услуг по перевозке пассажиров, утвержденный
постановлением Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой

Народной Республики  от 14.10.2024 № 640

Руководствуясь Уставом муниципального образования Шахтерский муниципальный

округ Донецкой Народной Республики, принятым решением Шахтерского муниципального
совета Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 21 (с изменениями), Положением об

Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики,
утвержденным решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной

Республики от 03.12.2024 № I-39/220, Администрация Шахтерского муниципального округа
Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии МУНИЦИПАЛЬНОМУ

УНИТАРНОМУ ПРЕДПРИЯТИЮ «РОДНИК» АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

ШАХТЕРСКА на финансовое обеспечение затрат, возникших
в связи с оказанием услуг по перевозке пассажиров, утвержденный постановлением
Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики
от 14.10.2024 № 640, следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «(далее – Порядок)» исключить;

2) изложить пункт 17 в следующей редакции:
«17. Средства субсидии запрещается направлять на приобретение Получателем

субсидии (иными юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, а также

физическими лицами – производителями товаров, работ, услуг, получающими средства на

основании договоров, заключенных с Получателем субсидии, за счет средств, полученных из
бюджета Шахтерского муниципального округа) иностранной валюты, за исключением

операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской

Федерации, при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья

и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих

средств, иных операций, определенных нормативными правовыми актами, муниципальными

правовыми актами, регулирующими предоставление субсидий указанным юридическим

лицам.»;

 3) в пункте 28 слова «в пункте 12 главы 2» заменить словами «в пункте 14 главы 2»;

 4) изложить пункт 29 в следующей редакции:

2

«29. Контроль за целевым и эффективным использованием бюджетных средств

осуществляется Администрацией Шахтерского муниципального округа в лице Департамента

ЖКХ Администрации Шахтерского муниципального округа.».

2. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании Государственная

информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики -
gisnpa-dnr.ru.

3. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики -
https://shahtersk.gosuslugi.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования

(обнародования).

Глава муниципального образования
Шахтерского муниципального округа
Донецкой Народной Республики       А.В.Шатов